
 

1 

“Sigamos avanzando en la senda del progreso” 

  Año 2017 

MUNICIPALIDAD DE HERRERA  

boletín oficiAl 
JULIO 2017- GESTION 2015-  2019 

AÑO 6  NÚMERO  020 
ORDENANZA  Nº  02/2012 

 



 

2 

  POR TANTO 
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

HERRERA 
En uso de sus atribuciones legales 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º): PROMULGASE la Ordenanza Nº 167/17 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de 
la Municipalidad de Herrera. 
 
Art. 2: COMUNIQUESE, Regístrese, hágase saber y 
archívese.- 

 
Antonio M. Palmieri         Carlos Oscar Curuchet            
Secretario Municipal            Presidente Municipal 

     Municipalidad de Herrera   Municipalidad de Herrera 
 
ORDENANZA Nº  168/17.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 
 

Artículo 1º) RATIFÍCAR, en todas sus partes el Acta 
de Mediación Oficial Ley 9.776, suscripta por el De-
partamento Ejecutivo Municipal, celebrada el día 06 
de Julio de 2017, por ante el mediador oficial desig-
nado en el proceso ordinario: Desocupación de In-
mueble Matricula Nº 114.112, pago de daños y per-
juicios y demás rubros de ley, Juzgado sorteado: Civil 
y Comercial Nº UNO de Concepción del Uruguay, Re-
quirente: Méndez Teresa Isabel M.I. Nº: 11.722.266, 
Requerido: Municipalidad de Herrera, que se acom-
paña y forma parte integrante del presente instru-
mento legal.-  
 
Artículo 2º) AUTORIZAR, al D.E.M.H. a modificar el 
Presupuesto de Gastos del Año 2017 de la Municipa-
lidad de Herrera, con el fin de cumplir con los com-
promisos asumidos en el acta de mediación oficial ley 
9.776, que se acompaña y forma parte integrante del 
presente instrumento legal.- 
 
Artículo 3º) REGISTRESE, comuníquese, dése a co-
nocimiento, y oportunamente archívese.- 

 Dada en Sala de Sesiones, 12 de Julio de 2.017 

Daiana Macarena Pérez           Orlando Omar Barboza 

    Secretaria                               Presidente 
 Honorable Concejo Deliberante        Honorable Concejo Deliberante   
       Municipalidad de Herrera               Municipalidad de Herrera 

 

DECRETO Nº 312/2017 – Promulgando Ordenanza 
Nº 168/17.- 

                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 12 de Julio de 

2017.- 
POR CUANTO: 
 
          El Honorable Concejo Deliberante de la Muni-
cipalidad de Herrera ha sancionado la Ordenanza Nº 
168/17 obrante en Expte. Nº 7.752;  Lº III; Fº 20, 
Año 2017.- 
   
 
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

  

ORDENANZA Nº  167/17.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 

LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 
 

 
Art. 1º: Dispónese otorgar un subsidio no rein-
tegrable de $20.000 al Club Social, Cultural y 
Deportivo Gral. San Martín de la localidad de He-
rrera correspondiente al mes de junio de 2017, 
con cargo de rendir cuentas ante Contaduría  
Municipal dentro de los 30 días de otorgado el 
pago. Cheque a nombre de su Presidente Ziegler 
Cesar Daniel, D.N.I. 18.008.815.- 
 
Art. 2º: Impútese el presente Gasto al Presu-
puesto General del año en curso.- 
 
Art. 3º: De forma.-    
 

Daiana Macarena Pérez           Orlando Omar Barboza 

    Secretaria                               Presidente 
 Honorable Concejo Deliberante        Honorable Concejo Deliberante   
       Municipalidad de Herrera               Municipalidad de Herrera 

 

ANEXO 1 
PLANILLA DE GASTOS  CLUB SAN MARTIN -  

 

 
DECRETO Nº 311/2017 – Promulgando Orde-
nanza Nº 167/17.- 

                                                
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 12 de Julio 

de 2017.- 
POR CUANTO: 
 
          El Honorable Concejo Deliberante de la 
Municipalidad de Herrera ha sancionado la Orde-
nanza Nº 167/17 obrante en Expte. Nº 7.738;  Lº 
III; Fº 20, Año 2017.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

DETALLE MONTO 

  
ENTRENADOR TOBIAS RICHARD 

  
$3.800 

  
BOCHAS (COMBUSTIBLE – TRASLA-
DO ) 

  
$1.500 

  
PROFESORA FORNASARI OLGA 
(HOCKEY) 

  
$7.600 

 
GASTOS CLUB ( LUZ-AGUA-CUOTA 
LIGA- COMBUSTIBLE- SEGUROS- IN-
DUMENTARIA- FARMACIA – MATERIA-
LES DE CONSTRUCCION – MATERIA-
LES VARIOS) 

  
$3.300 

MARCEL NICOLAS (PREPARADOR FÍSI-
CO) 

$3800 
  

  

TOTAL 

  
$20.000 



 

3 

POR TANTO 
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

HERRERA 
En uso de sus atribuciones legales 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º): PROMULGASE la Ordenanza Nº 169/17 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de 
la Municipalidad de Herrera. 
 
Art. 2: COMUNIQUESE, Regístrese, hágase saber y 
archívese.- 
 

Antonio M. Palmieri         Carlos Oscar Curuchet            
Secretario Municipal            Presidente Municipal 

      Municipalidad de Herrera   Municipalidad de Herrera 
 
ORDENANZA Nº  170/17.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 
 
 

Art.1º: DISPONESE, adherir el Municipio de Herrera 
a la Ley Provincial Nº  10.491.- 
 

Art.2º:REGÍSTRESE, comuníquese, dése a conoci-
miento, y oportunamente archívese.- 

 

Dada en Sala de Sesiones, 19 de Julio de 2.017 
 

Daiana Macarena Pérez           Orlando Omar Barboza 

    Secretaria                               Presidente 
 Honorable Concejo Deliberante        Honorable Concejo Deliberante   
       Municipalidad de Herrera               Municipalidad de Herrera 

 
DECRETO Nº 314/2017 – Promulgando Ordenanza 
Nº 170/17.- 

                                               
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 21 de Julio de 

2017.- 
POR CUANTO: 
 
          El Honorable Concejo Deliberante de la Muni-
cipalidad de Herrera ha sancionado la Ordenanza Nº 
170/17 obrante en Expte. Nº 7.759;  Lº III; Fº 21, 
Año 2017.- 
   

POR TANTO 
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

HERRERA 
En uso de sus atribuciones legales 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º): PROMULGASE la Ordenanza Nº 170/17 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de 
la Municipalidad de Herrera. 
 
Art. 2: COMUNIQUESE, Regístrese, hágase saber y 
archívese.- 
 
 
 

POR TANTO 
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

HERRERA 
En uso de sus atribuciones legales 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º): PROMULGASE la Ordenanza Nº 
168/17 sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de la Municipalidad de Herrera. 
 
Art. 2: COMUNIQUESE, Regístrese, hágase sa-
ber y archívese.- 
 

Antonio M. Palmieri         Carlos Oscar Curuchet            
Secretario Municipal            Presidente Municipal 

  Municipalidad de Herrera   Municipalidad de Herrera 
 
ORDENANZA Nº  169/17.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 

LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 
 

 
ARTICULO PRIMERO: DISPONESE, modificar 
el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos 
del Ejercicio 2017, según los cuadros, planillas y 
anexos al presente.- 
 
ARTICULO SEGUNDO: El, Nuevo Cálculo de Re-
cursos y Presupuesto de Gastos asciende a la 
suma de PESOS Veintinueve Millones Qui-
nientos Veinte Mil Ochocientos Veintitrés 
con 65/100  ($29.520.823,65), con las modifi-
caciones pertinentes.- 
 
ARTICULO TERCERO: APRUBENSE, Los cua-
dros, planillas y anexos de información comple-
mentario que se adjuntan, que forma parte útil y 
legal de la presente. 
 
ARTICULO CUARTO: REGÍSTRESE, comuní-
quese, dése a conocimiento, y oportunamente 
archívese.- 

 
Dada en Sala de Sesiones, 19 de Julio de 2.017 

 

Daiana Macarena Pérez           Orlando Omar Barboza 

    Secretaria                               Presidente 
 Honorable Concejo Deliberante        Honorable Concejo Deliberante   
       Municipalidad de Herrera               Municipalidad de Herrera 

 

DECRETO Nº 313/2017 – Promulgando Orde-
nanza Nº 169/17.- 

                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 21 de Julio 

de 2017.- 
POR CUANTO: 
 
          El Honorable Concejo Deliberante de la 
Municipalidad de Herrera ha sancionado la Or-
denanza Nº 169/17 obrante en Expte. Nº 7.758;  
Lº III; Fº 20, Año 2017.- 
   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

DECRETO Nº 297/17.- APROBANDO CONTRATO 
ASESOR TECNICO.- Herrera, Dpto. Uruguay, En-
tre Ríos, 03 de Julio de 2.017.- Arquitecto SERGIO 
TOMASSI, D.N.I. Nº 16.843.074, Matrícula Profe-
sional Nº 10.883 .  
 

DECRETO Nº 298/17.- APROBANDO CONTRATO 
ASESORA EN DIRECCIÓN Y GESTION EN MATE-
RIA DE MEDIO AMBIENTE.-Herrera, Dpto. Uru-
guay, Entre Ríos, 03 de Julio de 2.017.-Sra. VI-
LLANOVA, NATALIA, D.N.I. Nº 29.794.217 .- 
 

DECRETO Nº 299/17 - APROBANDO RESCISION 
Y  APROBANDO CONTRATO MECANICO TA-
LLER.-Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 3 de 
Julio de 2.017.-Sr. EDUARDO ALFREDO PESA-
RO, D.N.I. Nº 8.562.211 .- 
 

DECRETO Nº 300/17.- APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACIÓN DE SERVICIOS.-Herrera, Dpto. 
Uruguay, Entre Ríos, 26 de Julio de 2.017.Médica 
MIRNA LILIAN PORCEL DE PERALTA DE WIES-
NER, D.N.I. Nº 23.742.064, Matrícula Profesional 
Nº 8932.- 
 

 DECRETO Nº 301/17 – APROBANDO CONTRA-
TO LOCACIÓN DE SERVICIOS.-Herrera, Dpto. 
Uruguay, Entre Ríos, 3 de Julio de 
2.017.Bioquímico SERGIO LUJAN CHARLO-
TEAUX, CUIT Nº 20-22.850.957-5, Matrícula Pro-
fesional Nº 795.-  

 

DECRETO Nº 302/17.- APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACIÓN DE SERVICIOS. HERRERA, DPTO. 
URUGUAY, ENTRE RIOS, 3 de Julio de 2.017. Me-
dica O” Farrel María Luisa, D.N.I: 23.147.608, Ma-
tricula Profesional Nº8.979.- 

 

DECRETO Nº 303/17.- APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACIÓN DE SERVICIOS.HERRERA, DPTO. 
URUGUAY, ENTRE RIOS,  3 de Julio de 2.017.Dra. 
BLANC, MARÍA LORENA D.N.I. Nº 29.883.745, 
Matrícula Nacional Nº 130.064 y Matricula Provin-
cial Nº 11.067.-  

 

DECRETO Nº 304/17.- APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACION DE SERVICIOS DE LA LOCALI-
DAD DE HERRERA. Herrera, Dpto. Uruguay, En-
tre Ríos, 03 de Julio de 2.017.Sra. María Laura 
Stur, D.N.I. Nº 24.713.665.- 

 

 DECRETO Nº 305/17 – APROBANDO CONTRA-
TO DE LOCACION DE SERVICIOS. Herrera, Dpto. 

Uruguay, Entre Ríos, 3 de Julio de 2.017.-SRA. 
KAUS LILIANA BEATRIZ, D.N.I. Nº 21.426.315.-    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Antonio M. Palmieri         Carlos Oscar Curuchet            
Secretario Municipal            Presidente Municipal 

 Municipalidad de Herrera   Municipalidad de Herrera 
 
ORDENANZA Nº  171/17.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 

LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 
 

Art.1º: DISPONESE, adherir el Municipio de He-
rrera a la Ley Provincial Nº  10.499.- 
 
Art.2º:REGÍSTRESE, comuníquese, dése a conoci-
miento, y oportunamente archívese.- 

 

Dada en Sala de Sesiones, 19 de Julio de 2.017 

 
Daiana Macarena Pérez           Orlando Omar Barboza 

    Secretaria                               Presidente 
 Honorable Concejo Deliberante        Honorable Concejo Deliberante   
       Municipalidad de Herrera               Municipalidad de Herrera 

 

 
DECRETO Nº 315/2017 – Promulgando Orde-
nanza Nº 171/17.- 

                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 21 de Julio de 

2017.- 
POR CUANTO: 
 
          El Honorable Concejo Deliberante de la Mu-
nicipalidad de Herrera ha sancionado la Ordenanza 
Nº 171/17 obrante en Expte. Nº 7.760;  Lº III; Fº 
21, Año 2017.- 
   

POR TANTO 
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

HERRERA 
En uso de sus atribuciones legales 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º): PROMULGASE la Ordenanza Nº 171/17 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante 
de la Municipalidad de Herrera. 
 
 
Art. 2: COMUNIQUESE, Regístrese, hágase saber y 
archívese.- 
 

Antonio M. Palmieri         Carlos Oscar Curuchet            
Secretario Municipal            Presidente Municipal 

 Municipalidad de Herrera   Municipalidad de Herrera 
 
 
DECRETO Nº 296/17 - APROBANDO CONTRATO 
ENCARGADO DE PLAZAS PÚBLICAS DE LA LO-
CALIDAD DE HERRERA.- Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 03 de Julio de 2.017.-Sr. BORCHE, 
JOSE LUIS, D.N.I. Nº 10.571.611 . 

 



 

5 

DECRETO Nº 306/17 – APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACION DE SERVICIOS.-Herrera, Dpto. 

Uruguay, Entre Ríos, 03 de Julio de 2.017.SRA. 
PERALTA, FLORENCIA ARACELI D.N.I. Nº 

37.567.229.- 

 

DECRETO Nº 307/17.- Ratifica Contrato de Ser-
vicios de Enseñanza de Taller de Lenguas Extra-
jeras.– Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 3 de 
Julio  de 2.017.-Sra. MATEOS, INGRID NOELIA 

D.N.I. Nº 31.026.126.- 

 

DECRETO Nº 308/17.- Ratifica Contrato de Ser-
vicios de Enseñanza de Danzas Folklóricas.-         
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 3 de Julio de 

2.017.-Sra. SALINAS ANA LAURA D.N.I. Nº 
35.116.860.- 

 

DECRETO Nº 309/17.- Ratifica Contrato de Ser-
vicios de Enseñanza de Patín Artístico. Herrera, 

Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 03 de Julio de 2017. 
Sra. AGUILAR MIRIAM ELIZABETH D.N.I. Nº 
31.875.801.- 

 

Decreto Nº 310/17.- Otorgando aporte económi-
co para la construcción de un modulo habitacio-
nal.-  

Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 07 de Julio de 

2.017. 

VISTO:  

       La Ordenanza Nº 68/2005 y sus modificato-
rias, y; 

CONSIDERANDO: 

              Que, en la mencionada Ordenanza 
Nº 68/05 y modificatorias se facultó al Departa-
mento Ejecutivo Municipal a construir y/o refaccio-
nar y/o ampliar módulos habitacionales denomina-
dos “Viviendas Sociales” para personas cuyos ingre-
sos sean de escasos recursos económicos, de acuer-
do a los planos y computo de presupuesto por ma-
teriales y/o mano de obra confeccionados por el 
área técnica Municipal; 

                     Que, de acuerdo a lo establecido por 
el Art. 2º de la Ordenanza Nº 68/2005, el área de 
Acción Social debe recabar los requisitos de los be-
neficiarios de los módulos habitacionales a cons-
truir nuevo, refaccionar o ampliar los existentes; 

              Que, según Expte. Nº 7.750, Fº 20, 
Lº III, Año 2.017, obra la solicitud de subsidio para 
la construcción de un modulo habitacional nuevo, 
con los datos respectivos del solicitante y su núcleo 
familiar, como asimismo el informe del área social y 
la planimetría y presupuesto de obra; 

 

 

 

 

 

  

 

  

            Que, de acuerdo a lo establecido en la or-
denanza Nº 68/05 y sus modificatorias, se autori-
za la construcción en el presente de un modulo 
habitacional nuevo según los planos y demás in-
formes del área técnica que obran en el expedien-
te, de lo cual surge que el presupuesto por mano 
de obra y materiales asciende al total de PESOS 
CIENTO VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y SEIS CON 94/100 ($129.736,94) 
suma esta que determina el monto a otorgar en 
concepto de ayuda económica para la construc-
ción del módulo habitacional (materiales y mano 
de obra), conforme avance certificado de la mis-
ma;        

      Que, corresponde en base a lo reseñado dictar 
la norma legal que ratifique lo actuado, atento al 
fin social perseguido, consagrándose el trámite 
dentro del marco regulado por la Ordenanza Nº 
68/05 y sus modificatorias; 

 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A : 

 

ART.1º): DISPONESE OTORGAR una ayuda eco-
nómica consistente en un SUBSIDIO NO REINTE-
GRABLE por la suma total de PESOS CIENTO 
VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
SEIS CON 94/100 ($129.736,94)  al Sr. BOR-
CHE, MARCELO JAVIER D.N.I. Nº 29.768.148, 
para la construcción de un módulo habitacional 
nuevo en el marco de la Ordenanza Nº 68/05 y 
sus modificatorias, conforme a los fundamentos 
enunciado en el considerando del presente.- 

ART.2º): IMPUTESE el gasto que demande el 
cumplimiento de la presente a la partida del Pre-
supuesto de gastos vigente correspondiente al 
Fondo Federal Solidario.- 
ART.3º): REGISTRESE, comuníquese, dése a co-
nocimiento y oportunamente archívese.- 
 

Antonio M. Palmieri         Carlos Oscar Curuchet            
Secretario Municipal            Presidente Municipal 

 Municipalidad de Herrera   Municipalidad de Herrera 

   

DECRETO  Nº 316/17.-DISPONIENDO AFECTA-
CIÓN DE FONDOS.-  
                                      
Herrera, Dpto. Uruguay, E. R., 21 de Julio de 
2017.- 
 
VISTO: 
 La necesidad de afectar la suma de PESOS 
SESENTA MIL CON 00/100 ($ 60.000,00) de la 
Cuenta Cte. Nº 600319/2 del Banco BERSA Su-
cursal Herrera de rentas generales, a los fondos 
afectados del M.P.I. de la Provincia de Entre Ríos 
a la construcción de las aulas Esc. Nº 2 M. Bel-
grano – Final de Obra – Mano de Obra y Materia-
les y;  

 



 

6 

CONSIDERANDO: 
Que, es necesario crear una norma legal a 

los efectos de autorizar a la Contaduría Munici-
pal a realizar tal afectación, en calidad de présta-
mo hasta tanto se efectivice la transferencia gira-
da por el M.P.I de la Provincia de Entre Ríos.- 

Que, una vez concretado tal depósito, será 
factible la devolución de la misma forma.- 

Que, dicho importe corresponde para la 
provisión de mano de obra y materiales para la 
terminación de las obras correspondientes al 
“Construcción de las Aulas Esc. Nº 2 M. Belgrano 
– Herrera – Dpto. Uruguay – Final de Obra – 
Mano de Obra y Materiales.-”.- 
  

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

DECRETA: 
 
Art.1º): DISPONESE, autorizar a Contaduría Mu-
nicipal a realizar la afectación por un importe PE-
SOS SESENTA MIL CON 00/100 ($ 60.000,00) 
de la Cuenta Cte. Nº 600319/2 del Banco BERSA 
Sucursal Herrera de rentas generales, a los fon-
dos provenientes del M.P.I. de la Provincia de En-
tre Ríos a la construcción de las aulas Esc. Nº 2 
M. Belgrano – Final de  Obra – Mano de Obra y 
Materiales.- 
 
Art.2º): DISPONESE, que Contaduría Municipal 
disponga de los fondos necesarios, y efectúe la 
desafectación y  reintegro a la cuando la Provin-
cia acredite dichos fondos.- 
 
Art. 3º): COMUNIQUESE, Regístrese, dése cono-
cimiento y oportunamente archívese.- 
 

Antonio M. Palmieri         Carlos Oscar Curuchet            
Secretario Municipal            Presidente Municipal 

 Municipalidad de Herrera   Municipalidad de Herrera 
 

DECRETO Nº 317/17 D.E.M.H.- AUMENTO DE 
ADICIONAL POR TAREAS ESPECIFICAS Y ES-
PECIALES - 

   Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 21 de Ju-
lio de 2.017.- 

VISTO: 

             Las tareas a las cuales se encuentra abo-
cado el agente ALBERTO MATHEY DORET, D.N.I. 
Nº 12.511.938, encargado de Personal de Traba-
jos Públicos, y; 

CONSIDERANDO: 

               Que mediante Decreto Nº 157/10 se 
designó al Sr. ALBERTO MATHEY DORET como 
encargado de Personal de Trabajos Públicos, Ca-

tegoría 6, de la escala salarial vigente de la planta 
permanente de la administración Municipal asig-

nándosele funciones especificas en las tareas a 
realizar; 

 

 

 

 Que mediante Decreto Nº 08/11 se otorgo 
un adicional  por tareas especificas y especiales no 

remunerativo no bonificable del 72% de la categoría 
de revista.- 

               Que dadas las tareas encomendadas por 
la naturaleza de las mismas son consideradas im-
portantes y fundamentales; 

               Que se debe reconocer la responsabilidad 
que dichas tareas implican, sobre todo cuando se 
trata de manejo de personal a cargo; 

     Que en consecuencia la administración 
se ha propuesto asegurar a los trabajadores condi-
ciones dignas y equitativas de labor imponiéndose el 
conocimiento de la especialidad y dedicación, me-
diante un adicional en su remuneración con la con-
dición de su cumplimiento efectivo y concreto; 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A : 

 ARTICULO 1º): DISPONESE RECONOCER AL 
AGENTE  ALBERTO MATHEY DORET, D.N.I. Nº 
12.511.938, un aumento de su adicional por tareas 
especificas y especiales no remunerativo no bonifi-
cable y elevarlo del 72% que fue otorgado por  De-
creto 08/11 al 102% (Ciento  Dos por Ciento) del 
básico asignado a la categoría de revista (categoría 
5), el que será percibido por el mencionado agente 
en la medida que se desempeñe realizando tareas 
como Encargado de Personal de Trabajos Públicos, 
con la función de dirección y control del personal 
afectado al área.- 

ARTICULO 2º): El Presente, tendrá vigencia retro-
activa al 01 de Julio del corriente año.- 

ARTICULO 3º): REGISTRESE, comuníquese, notifí-
quese, publíquese y oportunamente archívese.- 
 

Antonio M. Palmieri         Carlos Oscar Curuchet            
Secretario Municipal            Presidente Municipal 

 Municipalidad de Herrera   Municipalidad de Herrera 
 

 


